1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２９年９月１４日（木）１３：５５～１７：３５

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２９年（行情）諮問第３３３号「特定職員の勤務記録表に関する

一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛装備庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成２８年（行情）諮問第５７３号「「第１１期空輸計画部勤務報告

について（報告）（登録外報告）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名：平成２９年（行情）諮問第５号「水俣病の認定基準に関して専門家に

諮問をした文書（１９９１年中央公害対策審議会の答申後のもの）等

の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：環境大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（４）事件名：平成２９年（独情）諮問第２６号「特定法人の厚生年金保険料の納付

状況を示す書類等の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：日本年金機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成２９年（行個）諮問第１１１号「調査報告書（特定日作成分）の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：国税庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名：平成２９年（行個）諮問第１２０号「本人に係る平成２８年度税理士

試験（相続税法）の成績の記録された文書の不開示決定に関する件」

諮問庁：国税庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

 2

（７）事件名：平成２９年（行個）諮問第７４号「本人が北海道財務局に相談をして

回答を受けた件に関する書類等の不訂正決定に関する件」

諮問庁：財務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名：平成２９年（行情）諮問第２４１号「特定監査法人から提出された特

定法人に係る監査概要書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：金融庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名：平成２９年（行情）諮問第８号「特定の判決文に記載の甲第１０号証

（実地測量図）等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：林野庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（10）事件名：平成２９年（行情）諮問第２９号「特定の判決文に記載の「施業案」

に該当する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：林野庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（11）事件名：平成２９年（独個）諮問第４４号「本人に特定日に送付された支給額

変更通知書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：日本年金機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局